АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода, в связи

с кадровыми изменениями администрация города Нижнего Новгорода постанов-

ляет:

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от

15.06.2020 № 1979 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и мо-

лодежи города Нижнего Новгорода» (далее – постановление) следующие измене-

ния:

1.1. Подпункт 17.1 пункта 17 постановления изложить в новой редакции:

«17.1. По организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием, ор-

ганизуемых в муниципальных образовательных организациях города Нижнего

Новгорода, исходя из стоимости питания, утвержденной постановлением админи-

страции города Нижнего Новгорода.».

1.2. В приложении № 3 к постановлению слова «координационный совет»

заменить словами «межведомственная комиссия» в соответствующем падеже.

1.3. Приложение № 4 к постановлению изложить в новой редакции, со-

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 к постановлению изложить в новой редакции, со-

гласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 7 к постановлению изложить в новой редакции, со-

гласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего

Новгорода от 15.06.2020 № 1979

2

1.6. В приложении № 14 к постановлению слова «в срок до 1 октября теку-

щего года» заменить словами «в срок до 15 марта текущего года», слова «следую-

щего календарного года» заменить словами «текущего года».

2. Управлению информационной политики администрации города Ниж-

него Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официаль-

ном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Нов-

город».

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новго-

рода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи-

циальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

5. Распространить действие настоящего постановления на правоотноше-

ния, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава города           Ю.В.Шалабаев

В.П.Радченко

435 69 77

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города

от _____________ № _________

Состав

городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и молодежи (далее – межведомственная комиссия)

Стрельцов

Леонид Николаевич

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода – председатель межведомственной комис-

сии

Радченко

Владимир Павлович

директор департамента образования администрации

города Нижнего Новгорода – заместитель председа-

теля межведомственной комиссии

Жаркова

Марина Викторовна

заместитель начальника управления, начальник от-

дела дополнительного образования и воспитания

управления образования и воспитания департамента

образования администрации города Нижнего Новго-

рода – ответственный секретарь межведомственной

комиссии

Члены межведомственной комиссии:

 заместители глав администрации районов города

Нижнего Новгорода (по социальным вопросам),

председатели координационных советов по органи-

зации отдыха и оздоровления детей администрации

районов города

Андрюнина

Эльмира Тахировна

заместитель начальника отдела дополнительного

образования и воспитания управления образования

и воспитания департамента образования админи-

страции города Нижнего Новгорода

Гуляева

Светлана Владимировна

директор департамента культуры администрации

города Нижнего Новгорода

Гуренко

Галина Николаевна

директор департамента по социальной политике ад-

министрации города Нижнего Новгорода

Ермаков

Антон Петрович

директор департамента физической культуры и

спорта администрации города Нижнего Новгорода

Калиберда

Елена Владимировна

заместитель начальника отдела надзора по гигиене

детей и подростков Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребите-

лей и благополучия человека по Нижегородской об-

ласти (по согласованию)

4

Колпакова

Оксана Александровна

заместитель директора департамента, начальник

управления образования и воспитания департа-

мента образования  администрации города Нижнего

Новгорода

Красавин

Александр Владимирович

заместитель начальника отдела надзорной деятель-

ности и профилактической работы по городу Ниж-

нему Новгороду управления надзорной деятельно-

сти и профилактической работы Главного Управле-

ния МЧС России по Нижегородской области (по со-

гласованию)

Мочалкин

Юрий Николаевич

директор департамента финансов администрации

города Нижнего Новгорода

Панкратова

Марина Александровна

начальник сектора по обеспечению деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав департамента по социальной политике ад-

министрации города Нижнего Новгорода

 представитель Управления МВД России по г. Ниж-

нему Новгороду (по согласованию)

 представитель ОБ ДПС ГИБДД УМВД России

по Нижнему Новгороду  (по согласованию)

 представитель государственного казенного учре-

ждения «Центр занятости населения» (по согласо-

ванию).

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

города

от ____________ № ________

Состав

рабочей группы городской межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи (далее – рабочая группа)

Жаркова

Марина Викторовна

заместитель начальника управления, начальник от-

дела дополнительного образования и воспитания

управления образования и воспитания департамента

образования администрации города Нижнего Новго-

рода – председатель рабочей группы

Андрюнина

Эльмира Тахировна

заместитель начальника отдела дополнительного об-

разования и воспитания управления образования и

воспитания департамента образования администра-

ции города Нижнего Новгорода – ответственный сек-

ретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Долинин

Сергей Александрович

консультант отдела дополнительного образования и

воспитания управления образования и воспитания

департамента образования администрации города

Нижнего Новгорода

Калиберда

Елена Владимировна

заместитель начальника отдела надзора по гигиене

детей и подростков управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителя и бла-

гополучия человека по Нижегородской области (по

согласованию)

Красавин

Александр Владимирович

заместитель начальника отдела надзорной деятель-

ности и профилактической работы по городу Ниж-

нему Новгороду управления надзорной деятельности

и профилактической работы Главного Управления

МЧС России по Нижегородской области (по согласо-

ванию)

Панкратова

Марина Александровна

начальник сектора по обеспечению деятельности ко-

миссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав департамента по социальной политике админи-

страции города Нижнего Новгорода

Панова

Наталья Вениаминовна

директор муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского

(юношеского) творчества им. В.П. Чкалова» (по со-

гласованию)

Груздева

Екатерина Игоревна

консультант отдела организационной работы депар-

6

тамента физической культуры и спорта администра-

ции города Нижнего Новгорода

Солоницына

Роза Хайдяровна

главный специалист МАУ ЦМИМО

Таран

Анна Вячеславовна

заместитель директора муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дворец

детского (юношеского) творчества им. В.П. Чкалова»

(по согласованию).

7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

города

от ____________  № ___________

Состав

городской комиссии по организации отдыха и оздоровления детей

 (далее – комиссия)

Радченко

Владимир Павлович

директор департамента образования администрации

города Нижнего Новгорода - председатель комиссии;

Гладышева

Марина Евстафиевна

заместитель директора департамента образования ад-

министрации города Нижнего Новгорода – замести-

тель председателя комиссии

Андрюнина

Эльмира Тахировна

заместитель начальника отдела дополнительного об-

разования и воспитания управления образования и

воспитания департамента образования администра-

ции города Нижнего Новгорода – ответственный сек-

ретарь комиссии

Члены комиссии:

Ермаков

Антон Петрович

директор департамента физической культуры и

спорта администрации города Нижнего Новгорода;

Гуляева

Светлана Владимировна

директор департамента культуры администрации го-

рода Нижнего Новгорода;

Гуренко

Галина Николаевна

директор департамента по социальной политике ад-

министрации города Нижнего Новгорода;

Долинин

Сергей Александрович

консультант отдела дополнительного образования и

воспитания управления образования и воспитания де-

партамента образования администрации города Ниж-

него Новгорода;

Жаркова

Марина Викторовна

заместитель начальника управления, начальник от-

дела дополнительного образования и воспитания

управления образования и воспитания департамента

образования администрации города Нижнего Новго-

рода

Мочалкин

Юрий Николаевич

директор департамента финансов администрации го-

рода Нижнего Новгорода

Старухина

Мария Михайловна

консультант отдела дополнительного образования и

воспитания управления образования и воспитания де-

партамента образования администрации города Ниж-

него Новгорода

Курдаева

Наталья Алексеевна

начальник управления обеспечения деятельности об-

разовательных организаций департамента образова-

ния администрации города Нижнего Новгорода (по

согласованию).